
OBSAH 10/2019

3

io

14

18

22
24
26

28
30

32

34

38

40

44
46

48

ÚVODNÍK
Transparentnost není zárukou srozumitelnosti (Tomáš Nidetzký)

FOKUS
Tak trochu jiná ochrana spotřebitele v Česku a na Slovensku 
(Martina Sobková)

ROZHOVOR
Wolfgang Schopf: Bankovnictví bude hlavně o prohlubování vazeb mezi 
bankami a jejich klienty (Martina Sobková)

REGULACE
Silné ověření, BRRD II a další aneb co nového v regulaci (Vladimír Macálka)

TECHNOLOGIE
Potrebujeme angažovaných klientov (Peter Petriska)
Healthtech aneb jak využít technologie na maximum!
Robo-advisory jakožto brána do světa investic pro širokou veřejnost 
(Jakub Schwarz, Alena Šebestová)

INVESTICE
Rozvoj energetické burzy PXE pokračuje: nové trhy, nové produkty
Pamětní mince ČNB? Mohou zhodnotit až o desítky procent (Martina Sobková)

BANKY A FINANCE
Stane se Česko jednou z nejkonkurenceschopnějších ekonomik světa?
Je to možné.,. (Rudolf Kiepáček)
Jaké priority pro práci nové EK vidí Eurofì? (Petr Procházka)

EKONOMIKA
B re x it- kdo za něj zaplatí a kolik (Jana Steckerová)

ROZHOVOR
Vladimír Bezděk: Věřím, že v oblasti regulace nás bude čekat návrat ke zdravému 
rozumu (Tomáš Houdek)

SLOVENSKÉ BANKOVNICTVÍ
Štátne pôžičky mladomanželov na Slovensku nenadchli 
OTP Banka je na Slovensku pre svoju matku záťažou

HISTORIE
Střípky z historie centrální banky na Fidži a na Vanuatu (Zbyněk Kalabis)

50
RETROBANKOVNICTVÍ
Začátky čs. měny a peněz (Julius Sém)


